Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 249/2021

O Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize na primeira área social

do Assentamento Luiz Taliuly Neto um espaço de eventos e lazer, que tenha

também pista de cavalo e campo de futebol”.

JUSTIFICATIVA

Tal ação tem por finalidade precípua o desenvolvimento socioeconômico

do local, destinando-se à realização de eventos, congressos, feiras e

exposições de interesse da comunidade nas áreas científica, tecnológica,

econômica, artística e cultural promovidos diretamente pelo município.

Sendo assim, solicito que nesse espaço sejam feitas as adequações

necessárias como terraplanagem, patrolamento entre outras para a

realização dos referidos eventos.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 13 de outubro de 2021.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes

 (Nelsinho Salvador)

- Autor -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-13T09:18:47-0300